HISTORIA
 MERCVRII ET MER-
 CVRIALIVM MEDICA.

PARS IV.

GOTTINGAE. D. 8. APRIL. 1781.

Cinnabarim, cuius historiam nuper ab-
 soluere non potui, neque vehementer
 laudant, neque prorsus reiiciunt Auctores
 eruditissimi Pharmaciae Cassellis 1779. edi-
 tae a), eam ob causam, quod interdum
 ab eius usu ptyalismum viderint non-
 nulli. Consentiente Ill. NICOLAI b)
 dubia eius manet vis. Hacc dum scri-
 bo, docta ad me venit dissertatio, in qua
 prolixè exposita legitur histoira de Suf-
 fimigiis cinnabrinis eorumque effectibus,
 D 5 quam

a) p. 90. seq.

b) Recepte und Curarten, p. 554. seq.

quam euoluat, qui velit, cupidus lector *c*),
 Pessime semel nocuit fumus cinnabaris anti-
 monii ore exceptus, cum tertia vice per su-
 blimationem illam emendare cogitaret artifex
 chymicus *d*). Cinnabaris vero antimonii
 obtinetur ex mercurio sublimato corrosiuo et
 antimonio, mixtis et per sublimationem con-
 iunctis. Primo autem butyrum antimonii,
 deinceps vero cinnabaris ascendit. Arrodit
 nempe acidum salis regulum antimonii, et
 cum illo butyrum constituit, mercurius vero
 et sulphur cinnabarim efficiunt.

Variam miscendorum proportionem, et
 inter haec optimam, recensuit DOSSIE *e*).

Idem

c) PONYRKA, Dionys. de Anathymiasii
 Cinnabaris. Argent. 1780.

Prorsus damnauit usum suffimigii, in
 morbis etiam topicis.

d) Observatio legitur in IO. GEO. ABER-
 GEN, diff. de Vi deleteria fumi cinna-
 baris antimonii. Frft. 1725. resp. VN-
 GNAD.

e) The elaboratory laid open p. 252. seq.

Idem auctor docuit cinnabarim antimonii
sine mercurio sublimato corrosiuo, ex merc.
 viv. p. XIII. Sulph. p. V. et antim. crud. p.
 I. et dimid. per sublimationem, praeparare.
 Alia methodo absque *antimonio crudo* cinna-
 baris antimonii paratur, nimirum ex sul-
 phure antimonii aurato et mercurio crudo.
 Ex eodem sulphure aurato et mercurio sub-
 limato corrosiuo, idem productum obtine-
 tur, monente iam NEVMANNO *f*).

KENELMI DIGBAEI mercurius dia-
 phoreticus nil aliud est, quam species cin-
 nabaris antimonii. Iubet ille mercurii viui
 libram vnam et sulphuris antimonii aurati
 vncias quatuor terendo miscere ac repetita
 sublimatione combinare. Vires, quas cin-
 nabarim antimonii praestare crediderunt olim,
 prolixè recensuit FR. HOFFMANN *g*).

Sed cum taedii et periculi plena opera-
 tio illa, conficiendi cinnabarim antimonii ex
 mer-

f) l. c. p. 461.

g) In diff. de Cinnabari antimonii Jen. 1681.
 resp. GRÜLING.

mercurio corrosiuo et antimonio, hodie prorsus euiluit, nam faciliori tutiorique methodo butyrum antimonii obtinetur *h)*, quod chirurgicis vsibus inseruit solummodo tanquam septicum externe adhibendum, in morbis corneae, aliisque topicis vitiis, quae septicum desiderant. Commode satis hic locum inuenit *Aethiops ille Auripigmentalis*, quem ego superfluis adnumerare medicamentis nullus dubito *i)*.